Совет депутатов городского поселения Ардатов

         Ардатовского муниципального района

Республики Мордовия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

 от 28 декабря 2023 г.       № 66

О перспективном плане работы Совета

депутатов городского поселения Ардатов

Ардатовского муниципального района

Республики Мордовия на 2024 г.

Руководствуясь Уставом городского поселения Ардатов Ардатовского

муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов городского

поселения Ардатов РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый перспективный план работы Совета депутатов

городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района

Республики Мордовия на 2024 г.

2. Основными направлениями деятельности Совета депутатов городского

поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики

Мордовия на 2024 год являются:

- принятие нормативных правовых актов, устанавливающих правила,

обязательные для исполнения на территории городского поселения;

- внесение изменений в нормативные правовые акты городского

поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального

законодательства;

- осуществление контроля за соблюдением и исполнением принятых

решений, в том числе:

за исполнением городского бюджета;

за исполнением органами местного самоуправления и должностными

лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов

местного значения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского поселения Ардатов                                  Н.К.Мельникова

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

городского поселения Ардатов

28.12. 2023 г. №66

 ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов  городского поселения Ардатов

на 2024 год

 Наименование вопроса Ответственные за подготовку

I квартал

1 Отчет о результатах деятельности Главы

городского поселения Ардатов за 2023

год

Мельникова Н.К.- Глава городского

поселения Ардатов

2 Отчет Главы администрации  городского

поселения Ардатов за 2023 год

Карпов М.С. -  Глава администрации

городского поселения Ардатов

3 Разное

II квартал

1 Об утверждении отчета об исполнении

бюджета городского поселения Ардатов

Ардатовского муниципального района за

2023 год

Аринина – И.о. гл бухгалтера

администрации городского поселения

Ардатов

2 О подготовке и проведении

противопожарных мероприятий в

пожароопасный период

Козлов А.В. – Зам. Главы администрации

городского поселения Ардатов

3 О подготовке к празднованию 79

годовщины Победы в ВОВ

Карпов М.С. -  Глава администрации

городского поселения Ардатов

4 Разное

III квартал

1 О готовности объектов ЖКХ,

теплоснабжающей организации и

социальной сферы к работе в зимний

период

Карпов М.С. -  Глава администрации

городского поселения Ардатов; ООО

«Ардатовтеплосеть», и МУП «ЖКХ

«Ардатовское»

2 О ходе исполнения муниципальной

программы «Формирование современной

городской среды на территории

городского поселения Ардатов на 2018-

2024 годы»

Карпов М.С.- глава администрации

городского поселения Ардатов

3 Разное

IV квартал

1 О бюджете городского поселения

Ардатов на 2025 год и плановый период

2026, 2027 г.г

Аринина – И.о. гл бухгалтера

администрации городского поселения

Ардатов

2 О перспективном плане работы  совета

депутатов городского поселения Ардатов

на 2025 год

Председатели постоянных комиссий

3 О продлении срока действия соглашений

о передаче  осуществления части

полномочий

Мельникова Н.К.- Глава городского

поселения Ардатов

4 Разное

Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

1 Заседания постоянных комиссий по
бюджету и  социальным вопросам , по

вопросам местного самоуправления ,
выносимым на заседания Совета

депутатов

В течение года Председатели

постоянных комиссии

Совета депутатов

городского поселения

Ардатов

2. Организация и информационная  работа с населением

2.1 Проведение Публичных слушаний  по

вопросам внесения:

-изменений и дополнений в Устав

городского поселения Ардатов;

- проекта местного бюджета

В течение года Рабочая группа

2.2 Проведение встреч с избирателями,

участие в городских мероприятиях

граждан по вопросам местного значения

В течение года Депутаты

2.3 Работа с  письмами , жалобами,

обращениями граждан, организаций,

учреждений

По мере

поступления

Депутаты

2.4 Опубликование (обнародование)

принятых Советом депутатов решений в

информационном бюллетеней и на сайте

городского поселения Ардатов

Весь период Глава городского

поселения Ардатов

Ардатовского

муниципального района

РМ